4

Договор № _____
на оказание платных образовательных услуг

г. Красноярск                                                                                                 «____» _____ 2025 г.
Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Красноярский региональный институт трудовых отношений» (далее - ЧУ ДПО "КРИТО"), на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 20.06.2016г № 8872-л., выданной Министерством образования Красноярского края и аккредитации услуг в области охраны труда, регистрационный номер в реестре организаций, оказывающих услуги в области охраны труда по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, № 2456 от 14.08.2012, в лице генерального директора Харитоновой Юлии Михайловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и  ________________, в лице ______________ (ФИО), действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по обучению работника (ов) и проверки знаний (далее «Обучающегося») по программам: ___________________________________ (Приложение № 1).
1.2. Срок обучения по данной программе в соответствии с рабочим учебным планом  с «____» _____ по «____» ______ 2025г.
1.3. Место проведения обучения: г. Красноярск.
1.4. После прохождения полного курса обучения и проверке знаний обучающегося (щихся), Заказчику выдается выписка из протокола в соответствии с требованиями Постановления Российской Федерации от 24 декабря 2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

2.1.2. Контролировать качество оказываемых услуг в течение всего действия настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить дополнительные образовательные услуги на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором.
2.2.2. Довести до сведения каждого Обучающегося условия настоящего договора, поскольку Обучающийся является непосредственным потребителем образовательной услуги.

2.2.3. Обеспечить Обучающемуся возможность посещения занятий согласно учебному расписанию при условии очной, очно-заочной или заочной формы обучения.
2.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.3. Взаимоотношения Заказчика и Обучающего определяются отдельными нормативно-правовыми актами между ними и не затрагивают интересы Исполнителя.
 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать график проведения занятий и консультаций, выбирать формы контроля знаний и итоговой аттестации.
3.1.2. Отчислить Обучающегося за неуспеваемость, нарушение учебной дисциплины, сроков оплаты услуг и по другим основаниям, предусмотренным Уставом и другими локальными актами Исполнителя.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Зачислить Обучающегося в образовательное учреждение в качестве слушателя.

3.2.2. Создать необходимые условия для освоения образовательной программы.

3.2.3. Обеспечить обучение и необходимый контроль знаний в соответствии с учебным планом и расписанием проведения занятий.
3.2.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.2.5. Обеспечить Обучающегося необходимыми учебно-методическими материалами в соответствии с программой обучения на бумажных и/или электронных (магнитных) носителях.
3.2.6. Выдать Обучающемуся по окончанию обучения документ установленного образца о полученном образовании при условии успешной итоговой аттестации и выполнения условий настоящего договора (внесение оплаты в полном объеме).

3.2.7. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.2.8. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Обучающийся вправе:

4.1.1. Ознакомиться с условиями договора о его обучении.

4.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения обучения.

4.1.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

4.1.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время обучения, консультаций, предусмотренных графиком.

4.1.5. Требовать от Заказчика обеспечить возможность посещения занятий согласно учебному расписанию при условии очной, очно-заочной или заочной формы обучения.
4.2. Обучающийся обязан:

4.2.1. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя. Выполнять законные приказы, распоряжения и решения должностных лиц Исполнителя, вытекающие из условий настоящего договора. Соблюдать правила пожарной безопасности и техники безопасности. Не совершать действий, наносящих ущерб имуществу и престижу Исполнителя.

4.2.2. Выполнять в полном объеме учебный план, посещать занятия и консультации, указанные в учебном графике, выполнять все виды учебных заданий, своевременно сдавать все зачеты, экзамены.

4.2.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к сотрудникам Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. На территории и в зданиях Исполнителя не сорить, не курить, не употреблять и не хранить алкогольные и слабоалкогольные напитки, а также вещества и предметы, оборот которых ограничен действующим законодательством.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
5.1. Общая стоимость услуг по договору составляет ______ (________________) рублей 00 коп.
5.2. Услуга по настоящему договору НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.
5.3. Заказчик производит оплату в размере 100% предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета в течение пяти банковских дней.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ.
6.1 Платные образовательные услуги считаются оказанными после подписания акта приема оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
6.2. Сроки устранения недостатков платных образовательных услуг устанавливаются в течение пяти календарных дней с момента их обнаружения Заказчиком.

6.3 В течение пяти календарных дней с момента получения акта приема оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю один экземпляр подписанного акта или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

6.4. Акт приема оказанных услуг считается принятым в случае не предоставления Заказчиком в течении пяти календарных дней письменного обоснованного и мотивированного отказа от подписания представленного акта.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За просрочку платежа Заказчик, при получении письменного требования, уплачивает проценты на сумму платежа в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

7.2. Исполнитель возвращает Заказчику оплаченную сумму, если обучение не состоялось по его вине.

7.3. В остальных случаях Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Изменение условий договора производится по соглашению сторон и оформляется дополнительными соглашениями.

8.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика: неуспеваемости Обучающегося, нарушения им учебной дисциплины, сроков оплаты услуг. В случае расторжения договора по вине Заказчика, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме (п.2 ст.781 ГК РФ).

8.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.
8.5. Расторжение Договора по любым основаниям не освобождает Стороны от обязанности   урегулирования взаимных расчетов.

9. ФОРС-МАЖОР.

9.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности по настоящему договору за частичное или полное неисполнение ими своих обязательств, если неисполнение явилось следствием непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное действие которых они не имеют возможности.

9.2. Стороны обязаны в трехдневный срок известить друг друга о наступлении таких обстоятельств, принять все возможные меры по уменьшению их неблагоприятных последствий и вступить в переговоры о продлении или прекращении действия настоящего Договора, либо об изменении его условий

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения соглашения – в суде или Красноярском арбитражном суде.

10.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА   И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Красноярский региональный институт трудовых отношений» (ЧУ ДПО «КРИТО»)

660075, г. Красноярск, ул. Красной Гвардии, 24, офис 323.

Для заполнения платежного поручения:
Красноярское отделение N 8646 ПАО Сбербанк г. Красноярск

р/счет 40703810431000041795
БИК 045004867

к/счет 30101810800000000627
ИНН/КПП 2466248730/246001001
ОКПО 38597271

ОКВЭД 85.42.9
8 (391) 296-48-16

Генеральный директор
_____________________ Ю.М. Харитонова
мп

	________________________

мп

Приложение № 1

                               к договору № ______

от «___» _______ 2025г.

СПИСОК

                  работников Заказчика, направляемых на обучение по программе
______________________________________________________________________

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Должность
	СНИЛС

	1.

	2.

	3.

С условиями договора, работники, направляемые на обучение ознакомлены.
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

_____________________ Ю.М. Харитонова

_____________________

1
5